
Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě „Elektronizace jednacích síní“ 

č.j.: 16/2019-OI-SML 

Strana 1 z 5 celkem 

DODATEK č. 2  
k Servisní smlouvě „Elektronizace jednacích síní“ 

evidované u objednatele pod č. MSP-41/2019-MSP-CES 

evidované u dodavatele pod č. 19AMSMLZ-015 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

se sídlem Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2  

zastoupená: Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M, náměstkem člena vlády 
pověřeným v oblasti ekonomické a správní 
IČO: 00025429 

(„objednatel“) 

a  

2. Dodavatel:  AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 10120 

zastoupená : Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva  

IČO: 48108375 

DIČ: CZ48108375 

(„dodavatel“) 

PREAMBULE 

A. Smluvní strany uzavřely dne 7. května 2019 Servisní smlouvu k veřejné zakázce „Elektronizace jednacích 
síní“ č. MSP-41/2019-MSP-CES (u dodavatele evidované pod č.  9AMSMLZ-015) a dne 15. 1. 2020 dodatek 

č. 1 (dále jen „smlouva“).  

B. Vzhledem k tomu, že  

• plnění ze smlouvy může být součástí nástroje Národního plánu obnovy ČR financovaného Evropskou 
unií, a  je nutné smlouvu doplnit o Podmínky k realizaci projektu komponenty č. 1.1 a 1.2 Národního 
plánu obnovy ČR; 

• smluvní strany se dohodly na doplnění smlouvy o novou komponentu a dospěly k úplné a vzájemné shodě 
v níže uvedených skutečnostech;  

rozhodly se smluvní strany uzavřít v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“) ke smlouvě. 

ČLÁNEK 1  
ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Do článku 9 smlouvy se doplňuje nový odstavec 9.6, který  zní takto: 

9.6  Pokud bude objednávka dle tohoto článku 9 splňovat podmínky zakládající povinnost uveřejnění takové 
objednávky prostřednictvím tzv. registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 



 

 

 

 

Strana 2 z 5 celkem 

znění pozdějších předpisů („ZRS“), nabývá taková objednávka účinnosti nejdříve dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. 

1.2 Do článku 10 smlouvy se doplňuje nový odstavec 10.4, který zní takto:  

10.4. Na objednávky dle tohoto článku 10. se uplatní obdobně ujednání článku 9. odst. 9.6 smlouvy. 

1.4 Do článku 25 smlouvy se doplňují nové odstavce 25.6 až 25.11, které zní takto: 

25.6 Dodavatel se zavazuje na dokumentech souvisejících s realizací plnění na základě této smlouvy, které 
jsou součástí Národního plánu obnovy ČR financovaného Evropskou unií, uvádět informaci o tom, že 
se jedná o projekt financovaný z Národního plánu obnovy. 

25.7 Dodavatel se zavazuje na všech dokumentech souvisejících s plněním na základě této smlouvy, které 
jsou součástí Národního plánu obnovy ČR financovaného Evropskou unií dohody uvádět loga NPO. 
Jedná se zejména o smlouvy, objednávky, účetní doklady, předávací/akceptační protokoly. Loga musí 
být dobře viditelná v barevné či černobílé verzi v levém horním rohu, v případě, že má dokument více 
stran, logo se uvádí pouze na první stranu . 

 

 

Logo obsahuje znak EU, textaci o financování Evropskou unií a  NextGenerationEU a znak Národního 
plánu obnovy ČR. 

25.8 Dodavatel se zavazuje strpět a poskytnout součinnost pro kontrolu v průběhu realizace projektu a po 
dobu deseti let od ukončení realizace projektu financovaného z Národního plánu obnovy. Dodavatelé a 
případně jejich poddodavatelé podílející se na realizaci tohoto projektu mohou  být vyzváni k tomu, aby 
umožnili kontrolu/ověření plnění povinností. Předmětem kontroly je zejména ověření toho, že dodané 
plnění (statky a služby) a skutečné vynaložení výdajů na realizaci operace nejsou v  rozporu. 

25.9 Dodavatel se zavazuje k vytvoření podmínek k provádění kontrol a povinnost poskytovat součinnost 
zaměstnancům a zmocněncům pověřených orgánů ke kontrole, a  to zejména: Ministerstvu vnitra ČR, 
Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, Ministerstvu financí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému orgánu finanční správy a dalším oprávněným orgánům státní správy nebo Evropské komisi. 

25.10 Dodavatel se zavazuje řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
financovaného z Národního plánu obnovy včetně účetních dokladů podle českých právních předpisů 
nejméně po dobu 10 let od schválení závěrečné zprávy o projektu . 

25.11 Dodavatel je povinen zajistit splnění povinností dle odst. 10.5 až 10.9 smlouvy i ze strany 

poddodavatelů. 

1.5 V rámci předmětu plnění se doplňuje seznam komponent, které jsou předmětem plnění dle čl. 10. smlouvy. 
Jedná se o novou komponentu – Systém echo cancellingu, jež vyžaduje vždy instalaci technikem dodavatele.  



 

 

 

 

Strana 3 z 5 celkem 

V tomto smyslu se  

(i) mění název přílohy č. 3 smlouvy a namísto názvu „Cenový list komponent bez instalace a dopravy“ 
se příloha č. 3 nadále nazývá „Cenový list komponent“,  

(ii) do přílohy č. 3 doplňuje nová komponenta s uvedením ceny (zahrnující dopravu a instalaci). Nové 
znění přílohy č. 3 (Cenový list komponent) tvoří přílohu č. I tohoto dodatku č. 2. 

1.6 V článku 26 smlouvy se v odstavci 26.19 upravuje seznam příloh, tvořící nedílnou součást smlouvy a tento 

odstavec 26.19 nadále zní takto: 

26.19 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Seznam soudů  
• Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

• Příloha č. 3 – Cenový list komponent 

• Příloha č. 4 – Protokol o provedení servisní činnosti  
• Příloha č. 5 – Uživatelsky vyměnitelné komponenty  

• Příloha č. 6 – Seznam klíčových zaměstnanců 

ČLÁNEK 2 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1, tímto dodatkem č. 2 nedotčená 

zůstávají beze změny.  

2.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

2.3 Tento dodatek č. 2 je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li dodatek č. 2 podepsán vlastnoručně, je 
vyhotoven ve (3) stejnopisech, jež mají platnost originálu a objednatel obdrží po (2) vyhotoveních a dodavatel 

obdrží (1) vyhotovení. Je-li dodatek č. 2 podepsán elektronicky, je podepsán pomocí kvalifikovaného 
elektronického podpisu. 

2.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a  že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je tato příloha: 

• Příloha č. I: „Příloha č. 3 smlouvy – Cenový list komponent“   

V Praze dne  

 

 V Praze dne  

Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M 

náměstek člena vlády pověřený v oblasti 
ekonomické a správní 

 AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

Ing. David Lesch 

předseda představenstva  

  



 

 

 

 

Strana 4 z 5 celkem 

Příloha č. I dodatku č. 2:  

Příloha č. 3 smlouvy – Cenový list komponent  

Cenový list uvedený níže uvádí, s výjimkou položky „Systém echo cancellingu“, ceny bez instalace a dopravy 

do lokality uvedené v objednávce. 

K níže uvedeným cenám je dodavatel, s výjimkou položky „Systém echo cancellingu“ , oprávněn: 

• v případě, že nebude objednaná instalace komponenty, účtovat balné a dopravné, jehož výše nepřekročí 
poštovné České pošty odpovídající velikosti objednané komponenty v  okamžiku vystavení objednávky; 

• v případě, že bude objednaná instalace komponenty technikem dodavatele, účtovat dopravné technika dle 
přílohy č. 1 a čas technika skutečně strávený instalací komponenty dle ceny v  člověkohodinách uvedené 
níže; 

• v případě, že bude soudem objednané školení na soudě, účtovat k  ceně školení dle níže uvedené tabulky 
dopravné školitele dle přílohy č. 1. 

Rozvojové požadavky a odborné školení je oprávněn objednávat pouze objednatel a dodavatel nesmí tyto poskytovat 
soudům bez písemného souhlasu objednatele. 

Komponenta Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH 

Mikrofon s husím krkem   1 ks 3 405,00 Kč 4 120,05 Kč 

Volně stojící mikrofon na stojanu pro řečniště 1 ks 3 496,00 Kč 4 230,16 Kč 

Mikrofon pro montáž do ohrádky pro řečniště 1 ks 3 777,00 Kč 4 570,17 Kč 

Mikrofon pro sekundární záznam  1 ks 4 538,00 Kč 5 490,98 Kč 

Mikrofon s úzce – směrovou charakteristikou  1 ks 3 405,00 Kč 4 120,05 Kč 

Mikrofon se stojanem pro mobilní stanoviště  1 ks 3 496,00 Kč 4 230,16 Kč 

Mikrofon se stojanem pro mobilní stanoviště 
velké skupiny účastníků  

1 ks 3 496,00 Kč 4 230,16 Kč 

Mikrofon pro utajeného svědka  1 ks 2 306,00 Kč 2 790,26 Kč 

FAPS velký 1 ks 89 561,25 Kč 108 369,11 Kč 

Rozšiřující modul pro FAPS velký 1 ks 22 155,00 Kč  26 807,55 Kč 

FAPS malý 1 ks 81 316,25 Kč 98 392,66 Kč 

Ovládací panel 1 ks 2 375,00 Kč 2 873,75 Kč 

Audiomonitor do JS 1 ks 1 682,00 Kč 2 035,22 Kč 

Systém pro vyvolávání 1 ks 2 500,00 Kč 3 025,00 Kč 

Informační cedule 1 ks 1 625,00 Kč 1 966,25 Kč 

Utajený svědek 1 ks 25 701,00 Kč 31 098,21 Kč 

DSP periferie do FAPS 1 ks 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč 

Sluchátka  1 ks 420,00 Kč 508,20 Kč 

Záložní zdroj UPS 1 ks 3 272,00 Kč 3 959,12 Kč 

USB nožní ovládací pedál  1 ks 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč 



 

 

 

 

Strana 5 z 5 celkem 

Komponenta Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH 

Stolní reprosoustava se sluchátkovým výstupem 
vybaveným regulací hlasitosti 1 ks 830,00 Kč 1 004,30 Kč 

Rack se zámkem nebo uzamykatelná skříň, 
neplní-li FAPS požadavky na zabezpečení dle 
technické specifikace 

1 ks 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč 

Reprosoustava určena k montáži mimo JS na 
stěnu s možností nasměrování 1 ks 3 364,00 Kč 4 070,44 Kč 

Reprosoustava určena k montáži mimo JS pod 
omítku 

1 ks 2 456,20 Kč 2 972,00 Kč 

Práce technika  1 člověkohodina  1 200,00 Kč 1 452,00 Kč 

Školení na soudě bez dopravy  1 školení 9 600,00 Kč 11 616,00 Kč 

Systém echo cancellingu 

S ohledem na nutnost odborné instalace Systému echo 
cancellingu (zásahu do FAPS) kvalifikovanou osobou, 
není možné objednat tuto položku bez instalace a 
montáže. 

Dodávka Systému echo cancellingu  vyžaduje vždy 
instalaci technikem dodavatele. 

1 ks 103 690,00 Kč 125 464,90 Kč 

Komponenty, které může objednat pouze objednatel  

Komponenta Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH 

Odborné školení včetně dopravy a času školitele 1 školení 11 200,00 Kč 13 552,00 Kč 

Práce na řešení rozvojových požadavků  1 člověkohodina  1 200,00 Kč 1 452,00 Kč 

SW pro přehrávání mimo JS 

včetně početně a časově neomezené licence 
1 ks 100 000,00 Kč 121 000,00 Kč 

Maintenance SW 1 rok  540 000,00 Kč  653 400,00 Kč 

 


